

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по закупке товаров,
работ и услуг ТОО «ЖЭС»

г. Тараз

27 декабря 2021г.

ТОО «Жамбылские электрические сети», г. Тараз, ул. Махамбета, 11А.

Присутствовали:*Председатель комиссии:* Калижанов А.К.*Заместитель председателя:* Рахмет Н.М.*Члены комиссии:* Корпебаев Б.Ж., Сембиев Ж.Б., Усипбеков Е.Ж., Абдрахманов Р.Р., Койшыбаев М.Т. – отсутствовал (больничный).*Секретарь комиссии:* Кубегенова М.М.**Повестка дня:** О закупе из одного источника

В соответствии с п.121 п.п. 1 «если закупки способом конкурса (тендера) или запроса ценовых предложений признаны несостоявшимися» тендерная комиссия

Решила:

1. Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил.

1.1. Краткое описание закупаемых товаров:

№ п/п	№ лота	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., тг с НДС	Общая сумма в тг, с НДС
1	лот №1	Автомат АЕ-25А	шт	10	18295,2	182952
2		Автомат АЕ-32А	шт	10	18295,2	182952
3		Автомат АЕ-40А	шт	10	18295,2	182952
4		Автомат АЕ-50А	шт	20	20734,56	414691,2
5		Автомат АЕ-63А	шт	20	21954,24	439084,8
6		Автомат АЕ-100А	шт	143	28052,64	4011527,52
7		Автомат АЕ-160А	шт	306	32931,36	10076996,16
8		Автомат АЕ-250А	шт	283	36590,4	10355083,2
9		Автомат АЕ-400А	шт	68	107553,6	7313644,8
10		Автомат АЕ-630А	шт	7	114206,4	799444,8
11	лот № 2	«Ботинки кожаные с маслостойкой подошвой	пар	1 462	22176	32421312
12	лот № 3	Гаситель вибрации ГВН 2-9, 3-17, 3-12	шт	2500	12196,8	30492000
13	лот № 4	Изолятор проходной ИПУ-10-250 А	шт	46	24948	1147608
14		Изолятор проходной ИПУ-10-400 А	шт	107	27387,36	2930447,52
15		Изолятор проходной ИПУ-10-630 А	шт	249	27498,24	6847061,76

16		Изолятор проходной ИПУ-10-1000 А	шт	34	98128,8	3336379,2
17		Изолятор проходной ИПУ-10-2000 А	шт	21	115315,2	2421619,2
18	лот № 5	Изолятор ПС-70	шт	20695	6652,8	137679696
19	лот № 6	Изолятор ПСД-70	шт	5000	8537,76	42688800
20	лот № 7	Изолятор ШС-10	шт	10350	5654,88	58528008
21	лот № 8	Кабель АВБШВ 3x10+1x6	км	1	1108800	1108800
22		Кабель АВБШВ 3x16+1x10	км	1	1496880	1496880
23		Кабель АВБШВ 3x25+1x16	км	1	2217600	2217600
24		Кабель АВБШВ 3x35+1x16	км	1	2383920	2383920
25		Кабель АВБШВ 3x50+1x25	км	1	2993760	2993760
26		Кабель АВБШВ 3x70+1x35	км	1	4213440	4213440
27		Кабель АВБШВ 3x95+1x50	км	1	4989600	4989600
28		Кабель АВБШВ 3x120+1x70	км	1,21	5987520	7244899,2
29		Кабель АВБШВ 3x150+1x70	км	1,2	7207200	8648640
30		Кабель АВБШВ 3x185+1x95	км	1,1	8648640	9513504
31		Кабель АВБШВ 3x240+1x120	км	1,2	11642400	13970880
32	лот № 9	Кабель АВВГ 2x2,5	км	3,5	118198,08	413693,28
33		Кабель АВВГ 2x4	км	3	160443,36	481330,08
34		Кабель АВВГ 2x6	км	3	208676,16	626028,48
35		Кабель АВВГ 2x10	км	1	297823,68	297823,68
36		Кабель АВВГ 3x2,5	км	1	164767,68	164767,68
37		Кабель АВВГ 3x4+1x2,5 мм2	км	3	285848,64	857545,92
38		Кабель АВВГ 3x6+1x4 мм2	км	3	369673,92	1109021,76
39		Кабель АВВГ 3x10+1x6 мм2	км	3	541316,16	1623948,48
40		Кабель АВВГ 3x16+1x10 мм2	км	1	779486,4	779486,4
41		Кабель АВВГ 3x25+1x16 мм3	км	1	1264032	1264032
42		Кабель АВВГ 3x35+1x16 мм2	км	3	1504641,6	4513924,8
43		Кабель АВВГ 3x50+1x25 мм3	км	1	2007593,28	2007593,28
44		Кабель АВВГ 3x70+1x35 мм4	км	1	3015936	3015936

45		Кабель АВВГ 3x120+1x70 мм2	км	5	4754534,4	23772672
46		Кабель АВВГ 3x150+1x70 мм2	км	2	5758441,92	11516883,84
47		Кабель АВВГ 3x185+1x95 мм3	км	2	7108960,32	14217920,64
48		Кабель АВВГ 3x240+1x150 мм2	км	5	9056678,4	45283392
49	лот № 10	Кабель АСБ-10 3x50	км	1,5	7650720	11476080
50		Кабель АСБ-10 3x70	км	1,5	8426880	12640320
51		Кабель АСБ-10 3x95	км	2	9868320	19736640
52		Кабель АСБ-10 3x120	км	2,3	10755360	24737328
53		Кабель АСБ-10 3x150	км	2,3	13194720	30347856
54		Кабель АСБ-10 3x185	км	2,3	14192640	32643072
55		Кабель АСБ-10 3x240	км	2,3	16299360	37488528
56	лот № 11	Кабель КВВГ 2,5x10	м	1000	2439,36	2439360
57		Кабель КВВГ 10x1,5	м	1000	1552,32	1552320
58		Кабель КВВГ 14x1,5	м	2100	2106,72	4424112
59		Кабель КВВГ 14x2,5	м	1500	3437,28	5155920
60		Кабель КВВГ 4x2,5	м	1100	1108,8	1219680
61	лот № 14	Краска белая	кг	790	1663,2	1313928
62		Краска желтая	кг	1065	1663,2	1771308
63		Краска зеленая	кг	1015	1663,2	1688148
64		Краска красная	кг	1215	1663,2	2020788
65		Краска ПФ светлая	кг	80	1663,2	133056
66		Краска голубая	кг	20	1663,2	33264
67		Краска серая	кг	6450	1663,2	10727640
68		Краска черная	кг	735	1663,2	1222452
69	лот № 15	Муфты 3 КВТП (10x150-240) концов	шт	80	16632	1330560
70		Муфты 3 КВТП (10x35-50) концов	шт	20	11088	221760
71		Муфты 3 КВТП (10x70 -:-120) концов	шт	80	16632	1330560

72		Муфты 4 КВНТП (1x70 -:-120) концов	шт	105	16632	1746360
73		Муфты 4 КВНТП (1x150 -:-240) концов	шт	50	22176	1108800
74		Муфты 3 КНТП (10x150 -:-240) концов	шт	93	22176	2062368
75		Муфты 3 КНТП (10x70 -:-120) концов	шт	62	20512,8	1271793,6
76		Муфты 4 СТП 1x70-120мм2	шт	95	27720	2633400
77		Муфты 4 СТП 1x150-240мм2	шт	20	27720	554400
78		Муфты 3 СТП 10x70-120мм2	шт	200	41025,6	8205120
79		Муфты 3 СТП 10x150- 240мм2	шт	143	45460,8	6500894,4
80	лот № 18	Предохранитель ПК-10 (5А)	шт	70	8537,76	597643,2
81		Предохранитель ПК-10 (8А)	шт	160	9203,04	1472486,4
82		Предохранитель ПК-10 (10А)	шт	830	10422,72	8650857,6
83		Предохранитель ПК-10 (15А)	шт	240	10422,72	2501452,8
84		Предохранитель ПК-10 (16А)	шт	300	10977,12	3293136
85		Предохранитель ПК-10 (20А)	шт	450	11642,4	5239080
86		Предохранитель ПК-10 (25А)	шт	295	12196,8	3598056
87		Предохранитель ПК-10 (30А)	шт	417	12196,8	5086065,6
88		Предохранитель ПК-10 (32А)	шт	65	12196,8	792792
89		Предохранитель ПК-10 (40А)	шт	305	14636,16	4464028,8
90		Предохранитель ПК-10 (50А)	шт	160	14636,16	2341785,6
91		Предохранитель ПК-10 (60А)	шт	60	14636,16	878169,6
92		Предохранитель ПК-10 (80А)	шт	36	14636,16	526901,76
93		лот № 19	Провод АПБ 2,24	кг	150	8537,76
94	Провод АПБ 2,65		кг	200	8537,76	1707552
95	Провод АПБ 2,8x4,72		кг	200	8537,76	1707552
96	Провод АПБ 3,0		кг	200	8537,76	1707552
97	Провод АПБ 3,15x7,5		кг	160	8537,76	1366041,6
98	Провод АПБ 3,35x5		кг	200	8537,76	1707552
99	Провод АПБ 3,55		кг	200	8537,76	1707552
100	Провод АПБ 4x11,8		кг	180	8537,76	1536796,8

101		Провод АПБ 4х 63	кг	200	8537,76	1707552
102		Провод АПБ 4,5х10,6	кг	200	8537,76	1707552
103		Провод АПБ 5х3,5	кг	200	8537,76	1707552
104	лот № 20	Провод АС-25	тн	26,703 5	1902700,8	50808770,81
105		Провод АС-35	тн	43,189 6	1888064,64	81544756,58
106		Провод АС-50	тн	16,364	1853913,6	30337442,15
107		Провод АС-70	тн	5,976	1585584	9475449,984
108		Провод АС-95	тн	3	1524600	4573800
109		Провод АС-120	тн	3	1524600	4573800
110		Провод АС-150	тн	1	1524600	1524600
111		Провод АС-240	тн	1	1524600	1524600
112		лот № 21	Провод СИП-4 2х16	км	14	344836,8
113	Провод СИП-4 4х25		км	11,6	1075536	12476217,6
114	Провод СИП-4 4х35		км	9,1	1441440	13117104
115	Провод СИП-4 4х50		км	6	1052583,84	6315503,04
116	Провод СИП-4 4х70		км	2,5	2106720	5266800
117	Провод СИП-3 1х35		км	2	554400	1108800
118	Провод СИП-3 1х50		км	2	698544	1397088
119	Провод СИП-3 1х70		км	2	920304	1840608
120	Провод СИП-3 1х95		км	2	1219680	2439360
121	Провод СИП-3 1х120		км	2	1607760	3215520
122	Провод СИП-3 1х150	км	2	1884960	3769920	
123	лот № 23	Ограничитель перенапряжения ОПН-II-110 УХЛЮ	шт	36	140817,6	5069433,6
124		Ограничитель перенапряжения ОПН-II-35 УХЛІ	шт	20	126403,2	2528064
125		Ограничитель перенапряжения ОПН-II-10 УХЛЮ	шт	18	90921,6	1636588,8
126		Ограничитель перенапряжения ОПН-II-15 УХЛІ	шт	15	86486,4	1297296

127		Ограничитель перенапряжения ОПН-II-6 УХЛ1	шт	20	51004,8	1020096
128	лот № 24	Разрядник РВО 6 кВ	шт	70	15634,08	1094385,6
129		Разрядник РВО 10 кВ	шт	500	16521,12	8260560
130		Разрядник РВП-10 кВ	шт	209	10866,24	2271044,16
131		Разрядник РВС-15кВ	шт	13	115869,6	1506304,8
132		Разрядник РВС-35кВ	шт	18	118308,96	2129561,28
133		Разрядник РВС-110кВ	шт	9	127622,88	1148605,92
134		Разрядник РВС-220кВ (РВГМ-220)	шт	3	256908,96	770726,88
135		Разрядник РТФ-10 кВ	шт	650	14636,16	9513504
136	лот № 25	Разъединитель РЛНД-10 400 А	шт	70	102009,6	7140672
137		Разъединитель РЛНД-10 630 А	шт	53	109216,8	5788490,4
138		Разъединитель РВЗ-10кВ 400А	шт	8	148579,2	1188633,6
139	лот № 26	Рубильник 3-х полюсный РПС-100А	шт	71	44352	3148992
140		Рубильник 3-х полюсный РПС-2-250А	шт	111	49896	5538456
141		Рубильник 3-х полюсный РПС-2-400А	шт	54	59875,2	3233260,8
142		Рубильник 3-х полюсный РПС-2-630А	шт	28	80277,12	2247759,36
143		Рубильник 3-х полюсный РПС-2-1000А	шт	21	110880	2328480
144	лот № 28	Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 25 кВА	шт	3	654192	1962576
145		Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 63 кВА	шт	2	914760	1829520
146		Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 100 кВА	шт	7	995702,4	6969916,8
147		Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 160 кВА	шт	12	1330560	15966720
148		Трансформаторы силовые ТМ 10/0,4 кВ 250 кВА	шт	8	1718640	13749120
149	лот № 29	Трансформаторы напряжения ЗНОМ-35 кВ	шт	15	510048	7650720
150		Трансформатор напряжения НАМИ-6 кВ	шт	2	553291,2	1106582,4
151		Трансформатор напряжения НАМИ-10 кВ	шт	3	587664	1762992
152		Трансформатор напряжения НТМИ-10 кВ	шт	4	454608	1818432
153	лот № 30	Трансформатор тока Т-0,66 20/5	шт	200	4435,2	887040
154		Трансформатор тока Т-0,66 50/5	шт	200	6541,92	1308384

155		Трансформатор тока Т-0,66 75/5	шт	200	6541,92	1308384
156		Трансформатор тока Т-0,66 100/5	шт	200	6985,44	1397088
157		Трансформатор тока Т-0,66 1000/5	200	200	9535,68	1907136
158		Трансформатор тока Т-0,66 150/5	200	200	7096,32	1419264
159		Трансформатор тока Т-0,66 1500/5	200	200	12085,92	2417184
160		Трансформатор тока Т-0,66 200/5	200	200	6541,92	1308384
161		Трансформатор тока Т-0,66 2000/5	200	200	11198,88	2239776
162		Трансформатор тока Т-0,66 300/5	200	200	7207,2	1441440
163		Трансформатор тока Т-0,66 400/5	200	200	7207,2	1441440
164		Трансформатор тока Т-0,66 600/5	200	200	7650,72	1530144
165	лот № 31	Трансформатор тока ТОЛ-10 50/5	шт	70	110880	7761600
166		Трансформатор тока ТОЛ-10 75/5	шт	70	110880	7761600
167		Трансформатор тока ТОЛ-10 100/5	шт	70	110880	7761600
168		Трансформатор тока ТОЛ-10 150/5	шт	70	110880	7761600
169		Трансформатор тока ТОЛ-10 200/5	шт	70	110880	7761600
170		Трансформатор тока ТОЛ-10 300/5	шт	70	110880	7761600
171	лот № 32	Ушки У 1-7-16 арматура для ВЛ	шт	1950	3659,04	7135128
172		Ушки У 2-7-16 арматура для ВЛ	шт	500	3659,04	1829520
173		Ушки У 1-12-16 арматура для ВЛ	шт	500	3659,04	1829520
174		Ушки УСК-7-16	шт	100	3659,04	365904
175	лот № 43	Масло трансформаторное	тн	114	744004,80	84816547,20
Итого: 1 333 171 606,40 тенге с НДС.						

1.2. Заключение договора с ТОО «СП Барыс», г. Алматы, ул. Желтоксан 118, на общую сумму **1 333 171 606,40 тенге с НДС.**

2. Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил.

2.1. Краткое описание закупаемых товаров:

№	№ лота	Наименование	Кол-во	Ед.изм.	Цена с НДС, тг	Сумма с НДС, тг
1	лот № 33	Бензин АИ-92	220 000	литр	246,40	54208000
2	лот № 34	Бензин АИ-80	295 000	литр	235,20	69384000
3	лот № 35	Дизельное топливо	370 000	литр	235,20	87024000
Итого: 210 616 000 тенге с НДС						

2.2 Заключение договора с ТОО «Амангельдинский ГПЗ», Жамбылская область, Жамбылский район, с. Аса, на общую сумму **210 616 000 тенге с НДС.**

3. Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил.

3.1 Краткое описание закупаемых товаров:

№	№ лота	Наименование	Кол-во	Ед.изм.	Цена с НДС, тг	Сумма с НДС, тг
1	лот № 36	Дизельное топливо по талонам	81 000	литр	301,28	24 403 680
Итого: 24 403 680 тенге с НДС						

3.2 Заключить договор с ТОО ЖФ «Sinooil», Тараз, ул. Конаева, 23 на сумму 24 403 680 тенге с НДС.

4. Произвести закуп способом из одного источника, согласно п.84 п.п.2 Правил.

4.1. Краткое описание закупаемых товаров:

№	№ лота	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена с НДС, тг	Сумма с НДС, тг
1	лот № 39	Масло моторное М-8-10	литр	7000	1000	7 000 000
2		Масло моторное М-14	литр	6000	1000	6 000 000
3		Масло моторное "Лукойл-Мобил"	литр	1000	3130	3 130 000
4		Масло моторное 10x40	литр	6000	1900	11 400 000
5		Масло моторное 15x40	литр	4500	1900	8 550 000
Итого: 36 080 000 тенге с НДС						

4.2 Заключить договор с ТОО «Interoil Marketing&Service Kazakhstan», Жамбылская область, г. Тараз, ул. Кошений, 184 Г, на общую сумму 36 080 000 тенге с НДС.

Председатель тендерной комиссии:

Калижанов А.К.

Зам. председателя тендерной комиссии:

Рахмет Н.М.

Члены тендерной комиссии:

Корпебаев Б.Ж.

Усипбеков Е.Ж.

Сембиев Ж.Б.

Абдрахманов Р.Р.

Секретарь комиссии:

Кубегенова М.М.